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 Kontrolor

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1
2

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Vid 
rabota

Identifikacionen broj
(EMBS)

Rezervni kodeksi

Назив на субјектот_________________________________________________

Адреса, седиште и телефон. ________________________________________

Единствен даночен број___________________________________________

БИЛАНС НА УСПЕХОТ

во периодот од __________ до ________200__ 
(во денари)

Ред.
број  П О З И Ц И Ј А

Ознака
на 

АОП

               И  З  Н  О  С

Претходна
година

      Тековна
        година

1 2 3 4 5
1. Приходи од продажба          201

2. Промена на вредноста на залихите на 
готовите производи и недовршеното 
производтво

        XXX          XXX          XXX

2.a Залихи на готовите производи И 
недовршеното производтво на почетокот на 
годината

         202

2.b. Залихи на готовите производи И 
недовршеното производтво на крајот на 
годината

         203

3. Приходи по основ на употреба на сопствени 
производи стоки и услуги

        204

4. Останати деловни приходи          205

5. Материјални трошоци (207 + 208)          206
5.a. Трошоци за суровини и други матерјали          207
5.б. Набавна вредност на продадени стоки и 

услуги 
         208

6. Трошоци за вработени (210 + 211)          209 
6a.  Нето плати и надомести          210
6.б Трошоци за даноци, социјално и пензиско 

осигурување и слично
  ( 212 + 213)

         211

1. Придонес за пензиско осигурување          212
2. Даноци и  придонеси за социјално 
осигурување

         213



7.  Амортизација и вредносно усогласување
 (215 + 216)

         214

7a. Амортризација и вредносно усогласување на 
основачки издатоци, материјалните средства и 
на нематеријалните средства ( долгорочни 
средства)

        215

7b. Вредносно усогласување на тековни средства 
(краткорочни средства)

       216

8. Останати трошоци од работењето        217
9.  Приходи од учества на вложувања (219+220)        218 
9a.  Приходи од учества на вложувања во 

поврзани субјекти
       219

9b.  Приходи од учества на вложувања во 
неповрзани субјекти

       220

10.  Приходи од останати вложувања и  заеми
( 222+223) 

       221

10a.  Приходи од останати вложувања и заеми во 
рамките на постојаните средства со поврзани 
субјекти 

       222

10b.  Приходи од останати вложувања и заеми во 
рамките на постојаните средства со 
неповрзани субјекти

       223

11. Приходи по основ на камати, курсни разлики и 
слични приходи (225+226)

       224

11a.  Приходи по основ на камати, курсни разлики и 
слични приходи од работење со поврзани 
субјекти

       225

11b. Приходи по основ на камати, курсни разлики и 
слични приходи од работење со неповрзани 
субјекти

       226

12.  Вредносно усогласување на финансиските 
средства и вложувања

      227

13.  Расходи по основ на камати, курсни разлики и 
слични расходи (229+230)

      228

13a. Расходи по основ на камати, курсни разлики и 
слични расходи од работење со поврзани 
субјекти

      229

13b Расходи по основ на камати, курсни разлики и 
слични расходи од работење со неповрзани 
субјекти

      230

14.  Добивка од редовното работење пред 
оданочување (201 + 204 + 205 + 218 + 221 + 
224) - ( 202 - 203 + 206 + 209 + 214 + 217 + 227 
+ 228)

      231 

15. Загуба од редовното работење пред 
оданочување ( 202 - 203 + 206 + 209 + 214 + 
217 + 227 + 228 )- ( 201 + 204 + 205 + 218 + 221 
+ 224 )

      232

16.  Данок и придонеси од добивката од редовното 
работење (дел од Даночниот биланс)

      233



17. Добивка од редовното работење по 
оданочување (231 - 233)

      234

18. Загуба од редовното работење по 
оданочување (233 - 231) или (232 + 233)

      235

19.  Вонредни приходи       236
20.  Вонредни расходи       237
21 Добивка од вонредните активности пред 

оданочување (236-237)
      238

22 Загуба од од вонредните активности пред 
оданочување (237-236)

      239

23 Данок и придонеси од добивката од 
вонредните активности (Дел од Даночниот 
биланс)

      240

24.  Добивка од вонредните активности по 
оданочувањето (238-240)

      241

25. Загуба од вонредните активности по 
оданочувањето (240-238) или (239+240)

      242

26. Останати даноци и придонеси кои не се 
искажани во претходните позиции

      243

27. Добивка за финансиската година (234 + 241 
-243) или (234 -242 - 243) или (241 - 235 - 243)

      244

28. Загуба за финансиската година
(235+242+243) или (235-241+243) или 
(242-234+243)

      245

Услуги----------
(246< или= 208)

246

Просечен број на вработени врз основа на часови 
на работа во пресметковниот период(во апсолутен 
износ)

247

Број на месеци на работење 248

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра,назив на класа и поткласа 
на дејноста утврдена со НКД)

ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ- 

(Со назначување на шифра,назив на класа и поткласа на дејноста утврдена со НКД согласно 
член 9 од Законот за едношалтерскиот систем- Сл. Весник на РМ бр.84/05)

Лице одговорно за составување на билансот:Име и презиме 
________________________

Лице одговорно за составување на билансот: Целосен назив на субјектот____________



Во _________________
На ден _____________

Лице одговорно за составување на 
билансот

М.П. Раководител


	БИЛАНС НА УСПЕХОТ

